
Contacto

Teléfono +34 868883598
Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2024-56/OB-AS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de espacios interiores, carpinterías, ejecución de cubierta, mejora de
acabados e instalaciones en Paraninfo del Campus de la Merced en la Universidad de Murcia

Reforma de espacios interiores, carpinterías, ejecución de cubierta, mejora de acabados e instalaciones enDescripción 
Paraninfo del Campus de la Merced en la Universidad de Murcia
Valor estimado del contrato 248.055,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.147,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.055,5 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 200.503,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 217.048,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES UORCONF, S.L
NIF B30511190
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Alicante, nº 17- Bajo- Cobatillas
(30163) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968270754
Correo Electrónico info@uorconf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.503,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.608,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 90/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

CONTRATO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3Ot
KC3fp4/mnn4y9PMNoHeKYNc%2B36Zjz//cQABK5Czuqb4ZbWWX%2BgN5mfEECtoJkYEX32daAmXuY/3pvanYn/dIgk4EQ/
JjZv9Qo0sv8g0lt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación La oferta de la citada empresa, a la vista del informe técnico de valoración emitido por la comisión técnica
nombrada al efecto y la aplicación de los criterios evaluables de forma automática, la oferta presentada por esta empresa
ha resultado con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NYqpG0Vr8PHOti97UJTBvVrsT%2BwwVlE4/r8xgP%2BoJPm6mDRv1Zb7yhwoZrAMqdgEXOmAGxX9XhhNoDnnoNP3T7T1HRGV0Mh0tvc03arvtuUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3OtKC3fp4/mnn4y9PMNoHeKYNc%2B36Zjz//cQABK5Czuqb4ZbWWX%2BgN5mfEECtoJkYEX32daAmXuY/3pvanYn/dIgk4EQ/JjZv9Qo0sv8g0lt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3OtKC3fp4/mnn4y9PMNoHeKYNc%2B36Zjz//cQABK5Czuqb4ZbWWX%2BgN5mfEECtoJkYEX32daAmXuY/3pvanYn/dIgk4EQ/JjZv9Qo0sv8g0lt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3OtKC3fp4/mnn4y9PMNoHeKYNc%2B36Zjz//cQABK5Czuqb4ZbWWX%2BgN5mfEECtoJkYEX32daAmXuY/3pvanYn/dIgk4EQ/JjZv9Qo0sv8g0lt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Vía electrónica

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:20 horas

Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Reforma de espacios interiores, carpinterías, ejecución de cubierta, mejora de acabados e instalaciones en Paraninfo del
Campus de la Merced en la Universidad de Murcia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

(30003) Murcia España

Apertura Sobre A. Doc. Administrativa y criterios juicio
de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Personal adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gxboIlDvT8iIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014152774 |  2024-000968098 | Fri, 13 Sep 2024 08:14:36:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69515117699098355684327176329637333584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gxboIlDvT8iIzo3LHNPGcQ%3D%3D

